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Підчас виборчих заворушень в Югославії убито пя 
тьох хорватських селян і одного поліцая

ПРАВИТЕЛЬСТВЕННА БІЛЬШІСТЬ В НОВОМУ ЮГОСЛАВ
СЬКОМУ ПАРЛАМЕНТІ БУДЕ ВИНОСИТИ 

ЗАЛЕДВИ 10 ПОСЛІВ. БУРЖУАЗНА ПРЕСА ВИДУМАЛА НО
ВИЙ “ЛИСТ ЗІНОВБВА".

і ПРЕМІЄ? ЕРЮ ПРО ЕВАКУ
АЦІЮ КОЛЬОНІІ. ПРОТИРАДЯНСЬКИЙ БЛЬОК З ПРИ

БАЛТІЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.ПАРИЖ, 10. лютого. —В мі
ністерстві закордонних справ 
сказано сьогодні, що премі- 
ер Еріо е готовий евакуувати 
Кольонську зону fliK скоро, як 

і лише Німеччина виповнить всі 
постанови Версальського дого
вору відносно роззброєння.

Між сторонниками хорватського селянського провідника Сте- 
фана Радіча а поліцією І військом прийшло 

до багатьох сутичок. Цим разом Зіновєв мав написати лист до Марселя Кашена, 
провідника французьких комуністів.

Радянська преса каже, шо заключення військового союза міні 
прибалтійськими краями є роботою Англії. і

БІЛГОРОД, Югославія, 10. | премієр Пашіч дістав біль- 
лютого. — Підчас заворушень шість в югославському парля- 
в Югославії, шо вибухлн в не- менті.
ділю з приводу загальних ви- Фракції Пашіча-Прібічевіча 
борів, убито пятьох хорват- мають в новому парламенті 
ських селян і одного поліцая, більшість з 9 послів.

Вибори були дуже бурливі 
З вибраних послів 162 пале- Помимо цензури відомим є, що 

до правительственної між

ПАРИЖ, 10. лютого. — Бур
жуазна преса видумала нову 
історію з листом Зіновєва, цим 
разом до французьких комуні
стів.

своєї власної і чужинецької 
буржуазії.

Тому в мнимому листі Зіно-

МОСКВА, 7. лютого. — Ра
дянська преса присвячує бага
то уваги конференції представ
ників прибалтійських держав, 
що недавно відбулася в Гель
сінгфорсі. В конференції бра- 
4И участь міністри закордон
них справ Польщі, Литви, Ла
твії, Естонії й Фінляндії.

Радянські газети пишуть, що 
на конференції заключено вій
ськовий договір проти Радян
ського Союза, хоч правнтель- 
ства прибалтійських держав 
цьому заперечують.

“Ізвєстія" заявляють, 
конференція в Гельсінгфорсі є 
новою інтригою англійського 
правительства проти Радян
ського Союза.

Газета, доказує, що утворен
ня обох проти радянських бльо-

ків балканського і прибал
тійського —- відбулося під 
впливом і агітацією Англії.

Пишучи про утворення ітро- 
тирадннського бльоку з при
балтійських держав, “Правда” 
підносить ще одно обвинува
чення проти „Великої Британії.

Вона каже, що в останніх 
часах англійське правитель- 
ство дало Польщі й Румунії 
значні кредити на воєнні цілн.

У ворожій політиці Англії 
супроти С.Р.С.Р. радянська 
преса добачує змагання капіта
лістів до нової інтервенції в 
справи Радянського Союза.

Причиною інтервенції є все 
зростаючий вплив С.Р.С.Р. в 
міжнародній політиці й еконо
мічне піднесення Радянського 
Сокхза.

Ця заява була зроблена у від
повідь на недавню промову 
канцлера Лютера в Кольонії, в 

вєва закликається французь- якій він заявнв, що Німеччина 
кнх комуніст, щоб поширю- нс йме ніяких умов нідно. 

Газета “Ля Ліберіє", яку о- вали серед племен Північної сно евакуації, за виїмком тих,
скаржуе французьке прави- Африки більшовицьку пропа- ;ц0 е зазначені в мнровому до.
тельство за поширювання ганду та викликали револю- r0B0pj
фалшивих відомостей про цію. -
діяльність більшовиків у Фран
ції, надрукувала вчера мнимий 

, лист Зіновєва до Марселя Ка-
іагатьох сутичок. Ішена, провідника французьких

ВІДЕНЬ, 9. лютого. — В Ьіл- Підчас заворушень в день : комуністів 
городі оповіщено сьогодня, виборів убито шістьох або й : '
шо підчас * недільних виборів, більше виборців. 1 мст € НІ^ИТ0 висланий з Мо

скви і має дату 2. грудня. В 
ньому Зіновєв обговорює цілу 
проблему народів Північної
Африки, які на його думку є новєва зо бритійських комун і-
найелабші і найменше спосібні стів, що причинився до упад-

! зорганізувати боротьбу проти ку правительства МекДоналда.

а десятки инших ранено.

жить приклонниками прави-
партії а 152 до опозиції. Та- тельства (правильніше: полі- 
ким робом правительственна ujeio j військом) а сторонии- 
більшість є дуже слабенька і нами селянського провідника, 
заходить сумнів, чи правитель- Стефана Радіча прийшло до 
ство зможе на ній опертися.

“Ля Ліберте’’ каже також,, 
що на поширювання тої про
паганди Зіновєв обіцяв фран
цузьким комуністам півтора КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 9-го

лютого. — Розпочалися лере- 
Нема с>"мніву, шо згаданий j говори в цілії мирного полаго- 

“лист Зіновєва" є так само дження греко-турецького спо- 
підробений буржуазією, як був І ру ізза прогнаня патріярха 
підроблений мнимий лист Зі-

ГРЕКО-ТУРЕЦЬКА КРІЗА 
ПРОМИНУЛА.

міліона франків.*1 що

Константина з Константино-ПАРТІЯ СТЕФАНА РАДІЧА ВІДНЕСЛА 
ПОБІДУ В ЦІЛІЙ ХОРВАТІЇ.

поля.
Тутешні дипльомати вірять, 

що кріза вже проминула.
АТЕНИ, Греція, 9. лютого. 

— Буря ізза прогнаня Турками 
треко-православного латріир- 
ха втихомирюється.

Грецьке правительство не 
покликає більше до військової 
сужби 1925 річника, а також 
розпустить 1923 річник, якого 
розпущення було ВІДЛОЖЄНо до 
часу полагодження Треко-ту- 
рецького спору.

Помимо того всего два бри- 
тійські воєнні кораблі і шість 
субмарин примлили до бритій- 
ської морської бази на остро
ві Мальті, щоб бути готовими 
повнити таку службу; якої бу
де вимагати потреба.

» :

ЗІНОВЄВ КАЖЕ, ЩО ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖА
ВИ ВИЗНАЮТЬ С.Р.С.Р.

КОМУНІСТИЧНИЙ ПОСОЛ ВИКРИВАЄ 
“ФРАНЦУЗЬКУ ЦИВІЛІЗАЦІЮ",

В день виборів Югославія була відтята від світа. — Де партія 
Радіча дістала багато голосів, там забрано 

скрипки з б зльотами.

діч зістав вибраний до парла
менту в Загребі.

Одна з вісток, які наспіли 
до Відня, повідомляє, що 
де лише партія Радіча дістала 
багато голосів, там Пашіч лри- 
казав забрати скринки з ба- 
льотами.

ВІДЕНЬ, 9. лютого. — Вче- 
рашні вибори в Югославії від
булися за густою заслоною 
цензури. Вся комунікація з 
зовнішніш світом була від
тята правнтельством Пашіча. 
До Відня наспіли дикі вісти 
про тероризм, однак нема пев
них відомостей про те, що ста
лося.

МОСКВА, 6. лютого, 
лова Виконкому Комінтерна 
Г. Зіновєв виголосив на пар
тійній конференції в "Москві 
промову, в якій заявив, що Злу
чені Держави є напередодні 
визнання Союза Рад. Соц. Ре
спублік.

“Америка, — сказав він, — 
не можеМгггокійно дивитися на 
те, що ми навязали безпосе
редні зносини з Японією.

“Російський довг Америці не 
великий і не має великого Зна
чіння. Злучені Державу ба
гаті й більше зацікавлені в 
концесіях і недопущенню про
паганди”.

Так що на думку Зіновєва 
справа довгів підчас перегово-

Го- рів між Радянським Союзом і 
Злученими Державами не буде 
грати великої ролі.

“Ми втпіі Зл. Державам не 
багато, — каже Зіновєв, — в 
порівнашію з тим, що ми винні 
Франції, тому справа довгів 
не буде мати значіння”.

Торкнувшись французького 
визнання Зіновєв вказав на те, 
що курс франка впав так низь- І 
ко, що Французи не захотіли 
звороту російського довгу по 
теперішній ціні, що зменшило- 
би суму довгу в шість разів.

“Але навіть і цю суму, яка 
рівнялась би 7 міліярдам золо
тих рублів, населення С.Р.С.Р. 
не є в спромозі заплатити”, — 
сказав Зіновєв.

Доріо показав у французькому парляменті фотографію офіци- 
ра з двома відтятими головами Мароканців.

ПАРИЖ, 5. лютого. — Кому
ністичний посол Жак Доріо ви
ступив вчера в парляменті з 
острою критикою французької

Коли комуністичний посол 
забрав знову слово, він ‘відчи
тав відозву Комуністичної Пар
тії Франції до французького 
війська в Мароко, в якій за
кликається жовнірів, щоб опу
стили Мароко і оставили край 
в руках тих, що його заселю
ють.

Дальші приватні відомості) 
кажуть, що між сторонниками військової влади в Марокко, в 
Радіча і прихильниками пра- північній Африці, 
вительства в Хорватії прий- Він показав фотографію 

французького офіцнра з дво
ма відтятими головами Маро
канців і закликав: “Це фран
цузька цивілізація!’’.

З достовірних приватних же- 
рел повідомляють, що в За
гребі відбулася величезна де
монстрація. Загребе головним І ком „ Хорватії. Він остро ви- 
містом Хорватії і в ньому на- ступав проти правительства й 
ходиться головна сила Стефа- ча це fIVB запроторений в тюр
ма Радіча, провідника хорват- му \оч суд в Загребі не знай- 
СЬКОІ селянської партії І полі- шов проти нього ніякої про
тивного противника преміера ввни j випустив його на волю, 
Пашіча.

шло до сутичок.
Радіч є селянським провідни- ЧЕСЬКІ ПАРТИ ЗА ВИЗНАН

НЯМ С.Р.С.Р.
Заява Доріо викликала ве

лике обурення серед націоналі
стичних послів, в наслідок чо
го в парляменті прийшло до 
бурливих сцен.

Доріо не зміг докінчити сво
єї промови і зійшов з трибуни. 
Щоби положити кінець забу
ренню, президент палати пе
рервав сесію.

ПРАГА, 4. лютого. — Чехо
словацькі партії, з яких скла
дається теперішнє коаліційне 
правительство, заявилися за 
негайним визнанням Радян
ського Союза і за навязанням з 
ним дипломатичних і торго
вельних зносин.

За визнанням радянського 
правительства заявилися на
ціональні соціалісти, соціал- 
демократи й аграрна партія. 
Всі вони творять теперішнє 
правительство.

Націонал-демократична пар
тія є поділена в справі визнан
ня С.Р.С.Р. її ліва фракція є за 
визнанням, а права під прово
дом Крамаржа є проти.

Клерикальна партія не вия
вила дотепер свого станови
ща в справі визнання Радян
ського Союза. *

Тоді прискочили до нього 
націоналістичні посли та не 
дали йому більше говорити. 
Вони кричали, що випадок, 
представленим на фотографії, 
це окремий відірваний факт. 
До послів, що перебивали До- 
ріові, прилучився також міні- 
стер війни ген. Поле.

то на прнказ правительства йо- 
Иартія Радіча віднесла побі- го знову арештовано перед ви

ду в цілій Хорватії, а сам Ра- борами.

КОМІСІЯ ДЛЯ РОЗСЛІДЖЕННЯ ПОЛО
ЖЕННЯ В КЕЙП БРЕТОН.ПЯТНУЮТЬ ПОЛІТИКУ ПАШІЧА У ВІД

НОШЕННЮ ДО ХОРВАТІВ. ЧОМУ ПАНЕЙКО ВІВ КАМПАНІЮ ПРО
ТИ РАДЯНСЬКОЇ ВЛАДИ?

ГАЛІФАКС, Нова Скошія, 
8. лютого, 
ня, назначена правнтельством 
для рослідження спору ізза 
платні між Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен а її майнерами 
в Кейті Бретон, мала свою се
сію вчера й сьогодня а також 
буде мати дальші сесії завтра.

Тут уважають, що представ

ник майнерів др. Дж. В. Ро 
бертсон виїде завтра до Отта
ви і в певних кругах панує пе
реконання, шо вневдовзі після 
його повороту буде утворена 
независима комісія для розслі- 
дження ситуації в Кейп Бре
тон, як це пропонувала май- 
нерська екзекутива минулого 
тижня.

Рада помирен-

Західно-епропейські держави повідомили югославський уряд, 
що не годяться з його режимом в Хорватії.

Ексредактор “Діла” обіцяв російським монархістам і Фран
цузам, шо буде вести пропаганду за примирен

ням Українців з Польщею.БІЛГОРОД, Югославія, 4. і ВІДЕНЬ, 4. лютого. — 3 Біл-
лютого. — »3лхідно-европей-1 городу повідомляють, що ___________
ські держави повідомили юго- сербські націоналісти з органі- ;
славське правительство. що во. зації “Орюна” разом з поліці- ВАРШАВА, 16. січня. — О- пропаганду за примиренням у- 

осуджсють політику премі- єю і жандармами напали на стра протирадянська кампанія, краінського бльоку з Поль-
єра Пашіча у відношенню до передвиборче віче Словінців в яку почав новий [редактор “Ді- шею.
Хорватів. Любляні і його розбили. ла” Панейко, швидко закінчи- Панейка потайки підтриму-

З’окрема звернули вони ува- На вічу промволяв др. Ко- ла його карієру. вав Старосольський, який на- БЕРЛІН, 9. лютого. — Уря-
г> правительства Пашіча, що рошец, провідник Словінців. Опираючися на підтримку -тявся на значні польські суб- дові кр>ти в Берліні і Данці- 
їм дивним виглядає її сановне широких українських кругів, ендії, але боявся скомпроміту- ґу 0ДЄрЖали відомість, що вій-
арештуваннн провідника Хор- ХАРКІВ, 14. січня. — Прези- обурених протирадянським вати себе отвертими виступа- cbK0Bj приготування в Поль-
ватів Стефана Радіча та ин- дія ВУЦВК. звільнила Климеч курсом Панейка, співробітни- ми. В звязку з радянськими на- щі е в повному ХОді.

хорватських діячів в той ка від сповнювання обовязків ки “Діла” на чолі з колишнім строями навіть в націоналісти- приготування ведуться
час, коли хорватський суд в заступника голови Раднарко- редактором Федорцевим зажа- чних українських кругах афера найбільшій тайні,
Загребі не найшов у них нія- му й призначила на цей уряд дали його негайного звільнен- Панейка закінчилася крахом.

Булата. ня. Замісць Панейка редакто- ■ ------------ ходять на яв.
ра заступає тепер Федорців, ! ПАРИЖ, 10." лютого.— Фран. В той сам час кореспонден- 

Іїодають цікаві подробиці цузьке правительство звер- ти буржуазних газет доносять.

ни
ПОЛЬЩА ПРИГОТОВЛЯЄТЬ

СЯ ДО ВІЙНИ. У ВЕСТ ВІРДЖІНІЇ СТРАЙКУЄ ДВАЙ- 
■ ЦЯТЬ ТИСЯЧ МАЙНЕРІВ.

НЮ ИОРК, 6. лютого. Машиністів. Ця “братська"
Двайцять тисяч майнерів у організація відмовилася однак 
Вест Вірджініі страйкують за переговорювати з юнією і ви
право організуватися в юнію. селила 86 родин майнерів, які 
Деякі з них страйкують вже відмовилися працювати за нею- 
три роки. : нійну платню. у

Тисячі майнерів з їх роди- ' Неорганізовані робітники ді. 
нами були в.чкинеиі з компа- стають від $2.50 до $4.00 на 
нійяих помешкань і тепер ту’- день, а юні я домагається ці
ляться в шалашах та терплять німальної платні $6.90 на день, 
велику нужду.

Власником копалень в Кол палень лриняли умови юнії. 
Ривер є Брацтво Залізничих ------------

вшкх
однак поми

мо того відомости про них ви-
кої вини.

Найбільш рішуло звернули
увагу урядові Пашіча правії- : РИМ, 4. лютого. — В остан-

' тельства Франції тд Чехосло-, ніх днях знову кількох послів про редакторську карієру Па- нулося з просьбою до радим- що радянське правительство 
•аччини. І виступили з фашістської пар- нейка. Він прибув з Парижа, ського правительства, щоб во- дало великі замовлення своїм

Дотепер сербські жандарми тії. Між ними находиться по- де умовився був з російською но рослідило влом до фран- доставцям в Европі на аеропля- 
вбили 11 "хорватських громад- сод Торе, який був головним. еміграцією та представниками цузької амбасади в Москві ми- ни, газ, кріси і машинові крі-

фашістськоі французького національного нулої суботи.
І бльоку і зобовязався їм вести! _ —

Покищо 10 лроц. власників ко-
організатором 
партії в ГУємотї.

ських діячів. си.У
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ПО З'ЇЗДІ Т.У.Р.-Ф.Д,üKSAIMIâ* LABOS 1IW>"
trbweeàlr kr the Worten шал Гагат Pel

lew, of!
el theet Me

* the CKr of Weetpe*. MahHnBa Л
Повернув я до дому на фер

ми, а мої виучки дише мене по
бачили гак сейм ас питають: 

' “Дідуню, а сцос там больсеви- 
! ки лоб лить в Маніпегу? Тут нас 
і сусід Цьвінха питав якусь ra

dio вас там больсевкки

хто за* готель по два до
лари не платив, бо колений
замешкав у котрогось з това- КОМІНТЕРН З ПРИВОДУ А- потреби. Треба збільшити чи ДЕМОСТРАЦІЯ ІНВАЛІДІВ У 
ришів. Четверте - на вс, пррд- j РЕШТУ КОМУНІСТА . сло членів паризької організа- 
ставлеяня і концерти кожний МОРЕНА. ! ції до 50.000, збільшити число „ 1Q .
делегат дістав перепустку читачів “Імангте” завоювати Дн* 19. січня відбулася вели-
“фрі оф чардж" — без оплати в Еспанп арештовано еслан- ' чезна демонстрація протесту <-

— і то не десь позаду, а-'ського комуніста Морена. Від- - 1 інвалідів війни проти злндар-
ле в передніх кріслах просторої носно Цього арешту в Комін- ----------- ськнх розмірів їхніх пенсій.

В tv хвитинку надійшов і су- сал' (театру) У.Р -Ф.Д.. Пяте теРН1 представникові Роста КОМПАРТІЯ БЕЛЬП! ПРОТИ Тисячі скалічених вояків — 
сіл Михай'іо Він в тій самій - за залізницю платять всі сказали: ОКУПАЦІЇ КЕЛЬНСЬКОЇ безруких, безногих і сліпих —
секції шо'й я. Молодий ще а. ! члени Т.У.Р.-Ф.Д. рівно, так ті, "Це брехня, що Морен при-. ЗОНИ. припленталися на цей мітінґ.Шш"' vcm^hk3)“moh^VZ Зараз с£уе вїе'Тька"^ I “Роте Фане”. орган німецької ж^НдГнс^ожерт^Г

-= =rr, ssr„ r
на питання, як там справа, Цю cvmv за всі таке- ніст та профробітнйк в Еспанп. компартп надіслав на імя ні- тя „ісля того як вони зроби.
більшовики в Вінніпегу. H^lZbWoM а витік ді- Морен керував комуністично- «цькоі компартії телеграму з ли свое діло. 
вони і що роблять лять через число всіх членів синднкалістичними профсіші. енергійним протестом з приво- Демонстранти в промовах

“Сідайте, товаришу, сейчас товарисі.аа j знаХодять пересіч- ками, що належать до Ирофін- ДУ того, що союзники не бажа- зазначила щр лівий бльок, 
опов:м" — кажу. KBOTV що припадає на кож- терну, торік був делегатом Eç кт» свакувати Кольоиську ЗО-.д^од^,, до влади, обіцяв

“Однак, заки зачну, постав- ^ чл^на організації. Потім паиіі на 3-му конгресі Ирофін НУ урегулювати справу пенсій та
£ю вам, сусіде, одно питання . рОЗДі>1ІОЮТЬ кошти на терну. Остання конференція і У телеграмі говориться, що забезпечення інвалідів,

"Яке?" — відказує сусід ці- відділи т.У.Р.-Ф.Д. після кіль-1 еепанської компартії вибрала продовження окупації свід- ставши при владі, уряд Еріо 
+*аВ()- кости їх чтенства Кожний від- ''ого на голову тимчасового чить про безсилля капіталі- іде за Пуапкаре й економить,

“Знаєте, як виглядає годин- дід сплачу€ це щ0 належиться Центрального Комітету. стичних урядів встановити тре- скорочуючи пенсії інвалідам
ник ' за gçj, його членів. Коли еспанська поліція аре иалий мир в Европі. Бельгій- війни. Країна, що витрачає так

Знаю каже сусід. штувала більшість .Ц.К., усю ські комуністи потверджугють багато грошей на військовий
“А знаєте, як в ньому всьо, Ну, то ті Оольшевики ^ ка- роботу викоиував Морен. Те свою солідарність із револю- буджет — говорили промовці 

ходить: колісцята, триби, вка- же мій сусід — видко Діло, j пер охранка, заарештувала Mo ційним німецьким пролетарів- .1 повинна задовольнити вимо- 
3*еки•' зуміють изиес і дивно “tHi. рена хоче справу поставити, том, що бореться проти світо- ги інвалідів і повинна збільши-

тепер. чому деяк, пани так на1за ИК1 0 1НИК1В ии, ного капіталізму.
них вигавкують по своїх газе- 1 . .„ , - ших країн, так наче-б то він

приїхав із Москви з інструкці
ями й обіжниками Комінтерну 
в справі пропаганди".

ФРАНЦІЇ.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* і зету,
не хотіли плиняти і ецо вониresets иш робочого можу — ssxosim, тре рш ні пжлень. отже1 вжторое, четвер і суботу

Вчивннче Tossperrso, твореороване в Мі- : дузе СТЛаСНІ”. 
і Ущр Роб. Дою. sa ро- 
К Попович, секретар.

лише, цкиїстр— 1 лру ириа шетяткеа в 
Пргирл I Мек/ресор, у Вшнюегу, МіжW М вуї

*4.00Передплата на рік

Адреса:
U КЛАПТІ AN LABOR HBW8 

Оог Pritchard A es and McGregor St, Winnipeg, Man. Canada
£

КАПІТАЛІСТИЧНІ ПІРАТИ.
Часи очайдушних піратів (морських розбійників), що в 

давнині нападали головним робом на купецькі пароплави, гра
бували їх для леткої наживи і були пострахом для подорожу
ючих на всіх морських шляхах, безповоротно минули.

Того типу піратів уважали за злочинців і були вони поза за
коном Нині такі пірати дуже рідко трапляються.

Але в наших часах розвелися нові пірати, що грабують лю
дей зовсім безкарно і “по закону". Модерні пірати, це капіта
лісти, власники корабельних компаній.

Моде(жі морські розбійники по морю не полюють за сво- 
іми жертвами, ані не наражають власного життя, як» колишні, 
‘іони живуть собі роскІшНо в препишних палатах в ріжних кра
їнах і тільки накази дають своїм підчиненим слугам, кілько з 
кожного подорожуючого морем або за кожну перевожену ко
раблями річ, належить здерти поза тим, що беруть вони на по
криття дійсних коштів звязаних з втримуванням і курсуванням 
кораблів.

Якими небудь уміркованими “зисками”, що дістаються їм 
без ніякої праці, вони не вдоволяються. Вони просто грабують 
uct, <цо можуть. Грабунок той дійшов до того, що став за
грозою таким країнам, як Канада. Це й викликало потребу 
розсліджения змови корабельних компаній і для того канадій- 

правительство назначило В. T. Р. Пре стопа своїм і ігвести»

але,

“Розуміється, що знаю, бо 
нераз я свій “будаік” розби
рав”.

“Гаразд. Отже таксамо, як 
годинник є зроблений точно, 
докладно і регулярно, що всьо 
у ньому порушається на час і 
всьо, сповняє свою роботу — 
так построєна ребітничо-фар- 
мерська організація: Україн
ський Робітничо-Фармерський 
Дім. Цеб-то ті “стласні” біль- иа них. З погляду людина, а 
шствики, як мої внучки ка- глянь в очи (зеркало душі), пе- 
жуть. У них всьо в найлучшім ! ревертні. На цілім обличч)ю ма

ти загальну суму пенсій для 
них иа 200 міліонів франків. 
Уряд повинен найти засоби, 
щоб врятувати інвалідів від о- 
біймів голоду й смерти.

і
“Мені цілком не дивно — ка

жу я — бо наскільки більше у- 
спіху мають більшовики, на
стільки невдачі зараховують 
пани патріоти, йкі і так ледви 
дихають по своїх патріотичних 
норах. Судилось мені бачити 
деяких. Жаль було дивитись

КОМУНІСТА КАЦА ЗВІЛЬНЕ
НО ПІД ЗАЛОГ.

Віденська поліція за вимо
гою чехословацького консуль
ства арештувала у Відні, ніби- 

j то за предявлення підроблено-1
Дня 18. січня відбулось в то пашпорта, комуніста Каца,: Заводські стінні 

Парижі перше засідання кон- посла німецького рейхстагу.: майже на всіх заводах Німеч- 
ґресу французької компартії, його випущено на волю під чини. Значіння їх уже розуміє 

І Семар зробив доповідь, де залог в 50,000,000 австрійських поліція і переслідує редакто-
пооядку Всьо точно Кожний'люєсь якась непевність, якась :сказав- шо пролетаріат не до-: корон. і рів і робкорів цих газет. Ви
тає свою роботу і кожний ії боязнь, йде такий патріот ву- снть ВІДПОВ1в "а Фашізм’ Га1 ------------- І Міжнародньо, Органі-

„ с„ А ге... з. т,“L’rassrss: reHMEvrî™ "Г“°- ""
“Робітництво свідоме, знає хто гнав, а оглянесь, то якось Hjx кляс> завоювати маси МУНІСТИЧНУ ГАЗЕТУ.

чого хоче і знає спосіб, яким | так боязливо, геиби сотні лю- Більшовизація _ додае Семар 
осягнути свою ціль. Передав- лей на него гляділо. Зрештою ; _ ^ переважн0і завойован-
p!w псі тцпяпиіні P nVwp ЧРМНІ ВОНИ Зеї ДНЯ мало ХОДЯТЬ ПО МІС-сім всі товариші є дуже чемні настане” вони ня мас- а не т,льки переоргані-і услужи і та ввічливі. ТІ- *за те» як ніч настане , вини ^ . партії".

“Коли ми приїхали, нас на люблять заходити в робітни-j- Сюзаі1на жір0| щ0 виступа. 
стації очікували призначені до чин квартал і похнюпи ш 11 » да даліі каже, що компартія да подають центральному ор- 
цего товариші і запроваджу- підслухувати, чи up і стоїть на правдивому шляху, гайові партії “Політикен" по
вали на стріткару та до У-Р--Ф- : по.*>ти ’ лешо такої ), п о ■ Останні події свідчать про на- зов за 53 тисячі шведських ко- 
Дому. :л"1, ПЄР!®!СГиТИ ILrv 2 ближення до мас. “Іманіте” рон. Як повідомляють газети,

“В офісі ми позаписувалися, Рес 1 н P J • стає органом широких робіт- вони мають намір ще подати
хто звідки приїхав і нас сейчас ”.ас- озхмієсь, . ! ничих мас, задовольняє їхні позов за 240 тис. корон,
розділено на нічліг по приват- бо у більшовиків руки чисті і 
них мешканнях товаришів, які тому видумують вони несотво- 
мешкають недалеко У.Р.-Ф.Д. Рен' річи До англійських газет.
Тут кожного з нас приняли Нема, сусіде чого дивуватися, 
щиро в гості та нагодували, кого бють, той мусить крича
чим хата багата, щиро і по то- ти. а наших патріотів бють на 
вариськи”. кожнім кроці. Свої бють за

“Яка ріжниця між патріотич бРехню • ЧУЖІ 38 об“ан>' ,сти 
ними з’їздами а робітничо-фар JP6^8, 8 ТУ 8111 Л1 еРальних 
мерськими!? Був я на ріжних ані консервативних оголошень 
патріотичних з’їздах і там ніде »™а- иерковщина пиняво йде,
і ніколи тої сердечности, от- 60 люле ‘по ФаРмах 6"1ьше д>" 
вертости, щирости і товари, мають; не тільки параф.яне-ста-
ськости я не здибав. Можна л°- ме 1 пастиР‘ стада в,дкида- 
було запримітити на кожнім, ^ся від них; гроза така, що 
що було “щось” -якась ріж- j вже франц. єпископи по ан
иж,я - між тими, які склику. глійськін прес, бють натршогу 
вали з’їзди, а тими, яких скли- ' ’ взивають до з жраннн фон 
кувалося на ці патріотичні лів- отже W™» нема Дивоти, Ні крап,,.
“зборища”. Ніхто не журився >0 пани патріоти ріжного по- Докладам, що читав реферат 
мною, де я маю спати, де хар-ЛР°*> виписують сяжнев, стат- про становище національно, 
чуватися по великім С ас каті- ті на більшовиків. Це борба культури в Радянськії, Укражі,

за істнування, в якій більшови-1 кілька разів викликав оплески.
Він зазначив, що в У.С.Р.Р. у- 
країнська наука й мистецтво 
досягли такого розвитку, про 
який не можуть і мріяти куль
турні діячі Галичини, Волині 
та Підляшя.

КОНГРЕС КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ ФРАНЦІЇ.

ЗРІСТ СТІННИХ ГАЗЕТ В НІ
МЕЧЧИНІ.

газети є

ське
ґатором.

|1о довших розслідах Престон предложив парлямен-
змо-тові через міністра торговлі свій звіт, який виявляє велику

ІІівнічно-Атлянтійського Корабельного Обед- 
при помочі контролі всіх великих корабельних під-

ву так званого і рам одержав листа від робітни- 
! ка заводу “Дайчер Кайзер” в 

м о м єн т і Магбооні, в якому він пише, 
розколу з захоплення борго- щ0 редактора заводської ґазе- 
вих зобовязань шведської ком-1 ти нже кілька тижнів розшуку- 
партії, прихильники виключе
ного з партії ренегата Геглун-

нання, яке
ігриемств у світі, мідшрубувало ціни на перевіз кораблями па- 
сажирт і товарів, особливо до Канади та Злучених Держав, до 
нечуваної висоти.

Згадане корабельне обєднаїтя контролює майже весь пе
ревіз морем між Канадою, Великою Британією і європейським 

Це й дало йому змогу підняти ціни перевозу 
так високо, що вони в наслідку стали дуже прикро відбиватися 
на еміграції до Канади і на канадійській заграничній торговлі.

ІІрестон прослідив і подає історію цего корабельного 
ибеднаннн. Коли почалася чисельна еміграція до Канади, ко
рабельна лінія Алан порозумілася з корабельною лінією Гам
бург-Амеріїсен в справі обєднання континентальних бритій- 

і американських корабельних компаній, щоб відтак під
няти ціни перевозу емігрантів.

ПІСЛЯ того, як зроблено угоду між тими компаніями, ціну 
за перевіз кожного емігранта підвисшенр від $17 до $35 
роф. Підпитку зроблено, не зважаючи на те, що еміграція зро
сла з 20,000 до яких 200,000 річно. Завдяки цій підвишці ство
рене корабельне обєднання збільшило свої доходи на 85,000,000 
доларів; з того на імігрантах, шо прибули до Злуч. Держав 
$65,000,000, а на тих, що прибули до Канади $20,000,000.

Від 1914 р. ціни на перевіз емігрантів збільшилися від 7 до 
18 фунтів штерлінгів (приблизно від $33 до $84). Кошт подо
рожі емігрантів з Европи до Полудневої Америки, віддаленої 
на 6,600 миль, виносить навіть трошки менше чим до Кана- 

віддалена тільки на 2,600 миль. Надвижка, яку

Скориставши в

ють шуцмани. Через підозрін
ня в участі в Газеті, як робкора, 
заарештовано другого робіт-кинтинентом.
ника.

Товариші! Не забувайте відновити 
передплату на “Українські Робітничі 

І Вісти".І

ських

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.в 1>И4

Для цього широко користу-1 ВТИХОМИРЕННЯ КРЕСІВ. 
ється даними йому “секретин- Комісія „ справах кресів ви.
ми фондами . І робила проект, що встановляє

И.сля притягнення на свій законодавчнм ЯОря^ком нічну 
бік бувшого голови украж-j „„ви,шість для селян
ського клюбу Антона Василь-, ського „асслс„ня. Згідно з про- 
чужа, вш приступив до органі- еКТ0М| кожне село для бороть. 
зац„ української преси и неве- би 3 1іартизанським рухом по. 
ликих партійних угруповань, вито виставити нічну сторо. 
які мають завданням ешвро- ж>. є намір також вирубати

ліси й чагарники в прикордон
ній смузі, які дають можли
вість переховуватись партиза
ни». Нарешті, ухвалено точно 
відмічати пересування селян
ського населення з однієї мі- 
сцсвости до другої.

ПЕРЕСЛІДУВАННЯ УКРАЇН
СЬКО! КУЛЬТУРИ.

У Львові відбулися велелюд
ні збори українських громад
ських діячів, літераторів, уче
них та студентів, присвячені 
справі переслідування україн
ської культури в Польщі. На 
зборах зачитувались також до
клади про- становище україн
ської культури на Радянській

ди, яка
зібрало корабельне обєднання, понад ціни 1914 р. від мігран
тів, що приїхали між 1919 і 1924 рр. з Великої Британії і євро
пейського континенту до Злуч. Держав і Канади, виносить 
110,000,000 доларів, з чого іміґранти до Злуч. Держав запла
тили $90,000,000, а мігранти до Канади $20,000,000.

Компанії, що пробували знизити щіни перевозу емігрантів, 
були негайно здушувані корабельним обєднанням. Коли-ж 
обєднання здобуло цілковиту контролю перевозу емігрантів до 
Північної Америки, тоді взялося воно за фгкеоаання цін перево
зу товарів. Воііо, між иншим, виявило дискримінацію проти 
канадійськнх портів, в користь портів Злучених Держав. Ціни 
перевозу товарів теж відбилися серйозно на інтересах Канади, 

встановлені на її Шкоду, а більше в користь конти-

бітннчати з польським урядом.
Поруч з цим, Тугут висло

вився за необхідність поширен
ня автономії воєводств. Він га
дає, іцо боротьба з повстанця
ми в Галичині вимагає збіль-

ні чи Едмонтоні. В сали зборів
витягалося якісь неприємні поб.джують, а поб.джують

тому, бо Правда по їх стороні .

шення в чотири рази прикор
донної сторожі й поліпшення 
поліцейського апарату. Цимизаключення і відчувалося не

приємні вражіння, коли почу
єш, бувало, як аранжери з’їздів 
викликували ріжних докторів, 
панів, добродіїв і “діячів” на 
платформу, лишаючи ферме
рів на кріслах позаду. Під 
час таких патріотичних з’їздів 
давано звичайно концерти та 
грано представлення, на які за
прошувалось делегатів за всту 
пом.

“Розумію, дуже добре ро- 
каже сусід.

“Тільки, що до технічної сто
рони. А що до духової, то біль
шовики скликали цей з’їзд не

заходами, себ-то, комбінова
ним сполученням субсидій і ку
лі, Тугут має думку втихоми
рити креси.

10-ГОДИННИИ РОБОЧИЙ 
ДЕНЬ.зумію”

так як вони Торговельно-промислова ко
місія сейму ухвалила пропози
цію правих про заведення 10- 

ЯК ПОЛЯКИ ГОСПОДАРЮ- годинного робочого дня в ме
талевій промисловосте.

нентальних портів.
Корабельне обєднання до війни, тоб-то до зросту його си

ли і осягнення контролі над нанважнішими корабельними ліні
ями, скликало свої тайні конференції в Парижі, Берліні, Відні і
инших

Збори ухвалили винести про. 
тест проти переслідування у- 
краінської культури в Польщі. 
В резолюції збори вітають від-

на те, аби наговорити великих 
слів велику купу, але на те, а-, 
би обрадитись над певними
плинами і ввести їх в життя, і'родження української культу

ри У.С.Р.Р.

ЮТЬ НА КРЕСАХ.
європейських містах і його істнування годі було дока-

вже з тайною свого До білоруського клюбу поль1
ського сонму надходять листи СКШИНСКІ ІДЕ НА КОНФЕ- 
білоруських селян, в яких во- РЕН ЦІЮ МАЛОЇ АНТАНТИ, 
ни сповіщають про те, що ро
биться тепер на селах, де сто
ять табором десятки тисяч 
польських спеціяльних військо 
вих частин.

Селяне пишуть, що з наказу 
офіцерів у багатьох селах ви- 
селюють селян із їхніх хат. Се
ред сеянських дітей ширяться 
ріжні епідемічні хороби. Воя
ки реквірують у селян майже 
всі харчові продукти. Були ви
падки, коли забирали навіть 
солому, шо лишилася для кор
му рогатої худоби. Чимало о- 
фіцерів наказують привселюд
но бити селян, ШО приходять 
зі скаргами.

Нині це обєднання не криєтьсязати.
істнування, бо воно контролює майже весь корабельний 
рух у СВІТІ і не лякається, що хтось зможе йому перешкодити 
в його грабунку так довго, доки істнує рабунковий капіталі
стичний лад.

В склад Північчю-Атлянтійського Корабельного Обєднання 
входять слідуючі компанії:
Томлсон, Балтнк-Амеріка, Кенедієн Песифік, Компані Женераль 
(Франція), Транс-Атлянтійська Компанія, Кокуліч (Італія), Ку- 
нард, Гамбург-Амерікен, Юнантед Амерікен, Інтерконтінентал 
Тренслортс (злучена з Канадійською Корабельною Ko.), Го- 
ланд-Амсріка, Порт Джормен Лойд. Норвсжсько-Американ- 

Ко„ Кейрнс-Ноб’л Ko., Скандинавсько-Американська Ko., 
ред Стер, Канадійська Правнтельствеїша Торговельна Мари- 

Роял Мсйл Стімшип Пакет Ko., Гвайт Стар, Гвайт Стар

це, що є дуже замітає у них: во 
ни не піддмухують соломяних 

“Проаналізувавши — вихо- огнів. У них є певно витичений 
дить таке, що аранжери патрі- шлях, конкретні дані і раз bo
oth mm х з’їздів кликали фарме- ни постановили такий план пе- 
рів на те, аби фермері перше ! ревести вжиття, він буде пере- Мшістер іуесових справ у- 
давали гроші на патріотичні ведений за всяку ціну”. гут прояв-тяі велику енергію в
шли: як бурси, інститути, делє- “Значить — каже мій сусід — справі P'V-]aJ> 
гації до Парижа, повоєнні фон- вміють вести роботу, розумі- сусшль^^Ластроеного воро- 
ди, на сироту Івася, на оборону ють чого хотять і тримаються же до польської держави, 
рідного краю, на бонди побі
ли та на всі инші чистопатріо- 
тичні ціли; друге, аби фермері 
за цей привілей платили самі 
за готель і харч і по місті; трете,

УКР. БУРЖУАЗІЯ ПРОДА
ЄТЬСЯ ТУГУТОВІ.

11. січня міністер закордон
них справ Скшиньскі виїхав до 
Гельсінгфорсу на конференцію 
представників балтійських дер 
жав.

Америкен, Енкор-Доналдсон і

"Ржеч Посполіта" в дорад- 
чій Скшинському статті знову 
порушує низку справ, шо яв
ляються предметом 
чок між Польщею та Латвією. 
Газета вимагає, щоб Скшинь
скі розвязав на конференції в 
першу чергу ці справи.

купи”.
“Точно так, сусіде”. супере.В цю хвилину защебетав мій 
“Ну, які-ж є їхні пляни на бі- внучок Василько:

“Дідуню, а ци то плавда, ецо 
“Перевести освітну і органі- в Маніпегу світять лютрикою і 

заційну роботу серед відста- мають теплу і стулену воду в 
лих фармерів” — відповів я.

“Якими способами?” — пи-

ська

жучий рік?”парка,
Домініон, Фориес-Виті Ko. і Мекдін-Кенен Ko.
• Крім цих компаній, обєднання надіється злучити в собі всі аби платили тикети вступні на 
прочі континентальні компанії. Коли це станеться, тоді, як ка представлення і концерти і че- 
же Престон, воно стане абсолютним паном всіх морських шля- тверте, повні тикети на залізни- 
хіа в цілому світі.

Зенітне це, шо в цьому обєднанню є і Канадійська Прави- “На робітничо-фермерськім 
тельствемиа Торговельна Маринарка. її створено за гроші горо- з’їзді перше—ніхто ніяких гро- 
жаи цеї країни ніби то для їхніх послуг, а вона, як і всяке ин- шей від делегатів не вимагав.

капіталістнчне підприємство, посуну ла до своєї “спілки”. Друге — за харч ніхто багато 
разом з “дядьком" Сіпіаром. А домініяльне правительство му- І не платив і не потребував хо- Даю долара на завдаток ’. 
снть аж Ншестигацїю вести, щоб дізнатися, в якому то товари- дитя по реставрантах, бо то- Сусід мій попрашався і пі- Маніпегу лазом з вами, діду, 
стві його власний прнплодок знаходиться. варишки робітниці постара- шов до себе, а я ось засилаю як поїдете на з’їзд, добле ? .

Товариство нічого собі, бо хоч людей грабує, але не скрн- лись кожного дня з'їзду * про Вам, Дорогі Товариші, лісту, і| “Добре, синоду, добре, ли
то, очевиявчкм і **по закону”. Що зможе домініяльне прави- дуже добрий, смачний харч на подані на ній адреси за- ше вчися пильно, то як діжде- 
тедьство зробити проти такої обеднаної енлн капіталістів, не (борщ, капусняк, пироги, го- шліть покищо “Укр. Роб. Віс- мо, поїдемо, бо там є гарні лю- 

Воно, як завжди, визнається у своїй безсидь- дубці, всіляке мясиво, кейкн, ти”. За пару днів буде в нас мі- де”.
І паї і все няше.) Трете — ні- тінг, то зберемо більше.

хатах?”.
“Правда, сину, правда, або 

що?”
“А ци та лютрика і м а сину 

до друкування гонить?”
“Так, гонить. Чому питаєш?”
“Бо я хоцу бути за длукала і 

і хоцу на длутий лік їхати до

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ.
У Вільні вчинено багато а- 

рештів. Газети повідомляють 
ніби то поліції вдалрея захопи
ти комуністичну бойову дру
жину.

гає сусід.
“При помочі фермерської га 

зети”.
“Ну, як так, то прошу запи

сати мене в передплатники.

т ці.

КОМУНІСТИЧНИЙ ПРОЦЕС.
У Львові закінчився процес 

17-ти робітників, яких обвину
вачують в комуністичній про
паганді серед профспілок. Об
винувачених засуджено на ка
торжні роботи терміном від 
2-ох до 6-ти років.

ше

Українська робітнича преса 
це ознака сили І свідомосте ' 
робітництва. Паматайте про 
пресовий фонд І відновлення 
передплатнітрудно вгадати.

супроти мосучих модерних морських розбійників. Дід Данило.пости
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 12. ЛЮТОГО 1925.. Число 19.

ЗАГАЛЬНИЙ ЗВІТ Р0БІТНИЧ0Г0ЇАП0- 
М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА

В НИНІШНІЙ НІМЕЧЧИНІ . ЕКОНОМІЧНЕ СТАНОВИЩЕ ФРАНЦІЇ. “Марксісти до цього часу ! 
становлять більшість робітни
чого руху. Значні робітничі 
маси, особливо більшість тре-

Політичне Бюро Комуністи»- Америка, переможна фшан- тейських робітників, не мали 
ноі Партії Франції оголосило сова диктатура якої панує над 
свої тези про становите Фран- усім європейським фінансовим 

панує німецька важка іиду- цй. В частині, призначеній е-., апаратом, стає на першому міс-
етріж. Вона теж забезпечила «овомяаову становишу, тези ці серед привілейованих пози- у німецькій соціяд-демократич-J

чемна та припала диктат аи ^ на случаі, коли еии- Політбюро підкреслюють тяж- кодавців Німеччини ній партії військове заворушен- Щд відділу в Вінніпег, Мац. ...
танти в формі п-іину Л‘*-а_дШсаТ СИрю1 сталі рюлетжтьгя. « становище французької Англія, яка рішуче бореся за ня та тсдя того труднощі Від відділу в Летбрндж. Алта.

он.» ая!'» л мира і фі то тоді ■-гмуся вона дістане буржуазії те, щоби займати лринаймі звязані з підтримкою респу- Від відділу в Ріджайні, Саме. .
ьр»о, в т> < ам> талі,, коли па ф|щяцуаь|а Д0СТЖ8и. Тим то; Окупація і спроба експльоа- ріАіе місце з Америкою, хоче 6ліки. Довели до вульгарної Від відділу в Тїмміне, Онт. ...
па в имі відчинив « виті дн< |мжн опановуватимуть німець- таи“ Рейнсько-Вестфальсько- вона того, чи ні, а мусить ста- форми демократії. Від відділу в Форт Внліям, Онт.........
рі , витяту в я. і зі шііадн. виїзний ривок. ІІрнхиль- г° басейну , які намагалася ne- Ти на другому місці серед по- “Марксізм не поширюється Від відділу в Монтреал, Кве. . .........
Нідчаг різдвяній свят кннфе- ,;во1][ французьких тою 1 ревести в життя могутня вели- ЗИКодавців Німеччини. серед робітничих мас. Цим ми від відділу в Вест Форт Внліям, Онт
мЛ,ае,.112,ЛЛп,1,І^юГм^,!1 В'Ш1ІВ “ка-1“ аімеижі пат ка французька буржуазія в Ддя то щобн вчасно за_>овязат в значній мір, біль- від відділу в Колгорст. Алта.

:,^Гн.м -чч^, Р*®**4® промислонці там. що 1923 р.. з самото початку озна- спокоіти „ож-іиві вимоги-шовнкам: Той *ш- шо б,ль" ВІД відділу в Лати, Кве. . .
ІН^им. п ,-іГ^тотжея во“ "**» «і™ ЧаЛИ JW РЄЧ,: Вер Франції, ці два могутні ая-Н"” "'^сгадн говорити Від відділу в Колмен, Алта.

■я Р,Тп1ит^,я,чі?я п^иї ,'в,тово"1 Р»,НКУ- о™1' ШЕИ ви «льського миру й програну гл‘ь0.слксоікькі спільники все 0рО *,арксізм 1 зам,сць цього ВІД відділу в Корбін, В. К......
”• TmZ «і ” ні-ецьк1 Очевидмо Ці. Фр^иією війну. рипучіше й Рішучіше черезмГТРЯТЬ ПрУ ЛЄНЖ,ЗМ- СЛ,Д °"1 ВІД відділу в Норде,-. Алта. . .
KM m нової ти Коитіюльпа над заплатить німецький Ця смілива, а разом з тим - 1 соблньо підкреслити. ВЦ відділу в Отаві, Онт. .
комісія аліяятів буцім то най KlMW... ' * небезпечна дія світового ми- вРаАакнии ”°,х паРля “Не в ілюзії, але в швидкому НН „іГІНу » v , ' >п .л „ ні вожу мі нт. “ ментів нагадують Франші, що . ”1Д виділу в h, їм он топ, Алта. .шда танш магааіПП аорш в ш pv авантура була з боку Фран- f ... розвиткові робітничого руху пі , і,- „ м, ,шг,. , ... і,™...... иш-ги гвс Новий картель має велике , ' вона винна їм загалом 16о мі- .. • підвідділу в Дромгелер, Алта. ...мі нині, млнкі «кілько.-ти гве і ції шантажем, як Америки, так . та в організації робітничого о;- ... ,,, ,пі» ... vui„ii т. яі.тіпсі.ійиія-о значіння і з політичного стано ■ . , », - . ліярдів золотих франків і що . . 1 підвідділу в Кіченер-Ватерлю, Онт.рів, амуніції та артилєрімяого і Англії та Німеччини і ця аван- % ,соціалістичного Інтернаціоналу щ, ,, \іматеріалу Г, машин дія нероб <*"«»• '1*1*>*е ‘И*МЦ«« У»™" тура неминуче мала привести" пРийшов ЧаС’ колн 3Рештую полягають передумови бороть- £ ; АлТй’

екає гегемон,,, на залізному J міжкапіт^істачних Р на слід подумати про виплату від- би за ІЗР.. Шд в^> « Ьошстон, Онт............
Задля цього Кельн, що його на- І*нку. а тим самим «ак.нчуєп, ПИІ|І європейського пролста- сотк,в та амортизації., 
ли покинути англійські оку- ‘ я в*®*а **ж німецькою і фран pj^-y Ті-ж спільники, Америка й
паяти 10. ‘січня 1925, не буде низькою важкою індустрією, Так воно сталося. Англія, нагадують Франції, що
опоіюжиений та французький війна, що )юзпочалагя в 1911 Одержані наслідки й наслід- вирівнання фінансових обовяз-
уряд Г[минть новими "саякці І101» і якої не годні були вирі- ки_ що Уают6 бути одержані', ків Німеччини через плян До-
ини". шити побіли французьких rap-, TaKj. са є одною справою, а випла-

Пран.иі, німецькі фашіети 
мають тайні екладя зброї, прав
да, вони виховують німецьку * міжнароднього становища, не булася в такий спосіб, що ми
молодь у hot.HHOMy дусі, рів менше. Цей картель, що за ще не знаем0 меж, ані розмірів Таким чином хоч французь
ко-ж не Менше « правдою, що безпечув Франції щювід у за- : змішування фінансів ріжних за- к‘ капіталісти зокрема комі-

> німецький уряд їм помагає, -іізній індустрії, є передумово- цікавлених французьких та ні- тет вугільників та комітет ме-
Але це все не для війни з Фран ’ю -ЦЯ європейського картелю, мецьких капіталістичних груп, талюргів, і можуть де-що ви-
цівю, бо цими засобами не мож 11 ,о стане супроти америкап 2. Переговори тревають далі г1іати ПРИ допомозі мішаних І
на воювати танків і пан «.кого сталевого і залізного # ааюгь метою знайтй основи франко-німецьких промисло-і А. Тома дуже “задоволений
церових возів Це засоби дія тресту. В цьому напрямі йдуть*торговельної угоди між Фран- »их підприємств, хоч фран тим що він там бачив,
війни проти внутрішнього во- «масне переговори. Для між ціею та Німеччиною, угоди, я- “узький капіталізм взагалі мо- Ь ДВ1 підставі радіти,
рога, проти робітників. 1 тому иароднього пролетарінту цей ка мае уквітчати й зміцнити у- виграти від 10-годинного заявив він. з цілковитого про- 
закядя французьких імперіялі- концерн, що має повстати в годи між приватними групами робочого дня, навиваного валу комуністичних змагань на 

Вони мають міжнародньому масштабі, мати промисловців. французькому робітникові, як Ьалканах . про те Іома не міг
ме кольосальні наслідки. Під- з. п.іян Доса ухвалений в ‘ німецькому, на огаові плину ме визнати, що в балканських

Лондоні, встановляє умови, на Д°са, Франція як держава не країнах соЦіяльне становище 
яких Німеччина звільниться від Добуває ніякої користе ні дія «є можна назвати за дозоляю- Загальний прихід .

фінансових обовязків свого буджету, ані де-б то не чим-або заспокоюючим. Загальний роехід .
було, ані сьогодні, ані не до- ^ Румуни не розвязано беса- 

Зрештою для Франції вста- буде в найблищі часи. рабської справи й народні ма-1
повилося таке співвідношення Загальне господарське ста- 
міжнародніх сил, що вона не новиїце Франції виглядає ще 
здобуде репарацій від плану тяжчим, бо вона має загалом 
Доса, навіть коли його буде 500 міліярдів боргу, як внутрі-1

шнього так і зовнішнього.

ДАЛЬША ОКУПАЦІЯ КЕЛЬНУ цуаькж індустрія продасть це
залізо новому німецькому кар
телеві сирою сталю, в якому

ВІД 1. ЛИСТОПАДА 1922 р. ДО 31. ГРУДНЯ 1924 р.до цього часу нагоди серюзно 
вивчити доктріну Маркса. У 
багатьох партіях, як наприклад

Н* ріадво приніс мілітаризм 
«каву подарунок Німеччині, тій 
Німеччині, що в Лондоні була ПРИХОДИ:

. $«.101.30 
702.80
532.55 
400.85 
385.90
332.55
315.35
291.55
278.55
264.35 
240.05 
233.05 
200.50 
110.75
85.55 
77.80 
35.30 
15.75 
15.00' 
10.00 

-93.72 
1 1.40 
2.30

лювання воєнного маті-ріялу. Від відділу в Фуп илС. Алта. . . . 
Від відділу в Іірул Майне, Алта

«ИШ подорож и- ,
БЕРТІ ТОМА. 3 ІТР°дажі статутів

РазомАлберт Тома, льокай міжна
роднього капіталістичного під
приємства — Ліги Націй — з
порученця своїх хазяїв, відбув Виплачено запомогу хорим 
подорож по балканських дер- Знижки, печатки, друк» 
жавах і поділився з співробіт- 1 ге милі, почта, зміна чеків
ником буржуазної ‘Чіті Парі- Інкорпорація, лайсене ........................
з’єн" своїми "вражіннями’’. Рент приміщення офісу ......................

Офісові прибори, оголошення .........
ПресЬвий фонд “У.Р.В.”......................

_ Платня-секретаря за 1923 рік .....
Рата за міміоґраф, зворот вкладок . . . 
Жертції на поміч хо]юму і на У.І’.Д

.*10,815.52г 1. Сполука льореяського за- та Францією власних довгів є 
А значіння, цього картелю і ліза'З Німецьким вугіллям від другою, цілком ок|іемою спра

вою.

мат.
Р0СХ0ДИ

$3,571.63
146.20

75.95
205.55
105.00
27.01

200.00
230.00

76.75
35.00

етів безпідставні. Разом . . .
....... $4,733.09за ціль замаскувати дальші

пляни французьких імперіялі- чрнємці задля зменшеного кон- 
і-тів супроти Німеччини. Дать- ('У*У. шо є висловом спричине
ні а окупація Кольну, це лише ,,<>го шімп зубожіння нарофв, 
засіб, щоб на Німцях вимусити зменшать продукцію; тим то 
дальші концесії для французь- збільшиться скількість безро- 
кого капіталу пуш переговорах, бітних. -іменшення продукції 
що їх веде Німеччина із Фран уможливить підвищення цін на 

торговельний договір, товари, бо ці залежні під цін 
заліза. Це Спричинить теж а-
ґітанію селян за охо[юшшм ми- ретельно переведене, 

jтом на сільські продукти. Не
торговельний договір між слідком цего подорожіють всі 

Францією та Німеччиною ще не ікиттєві засоби, 
докінчений. Причиною цього] Усунення міжпародтюї кон- 
к ця обетішина, що досі ще не куренції спилює теж технічний 
іюфюзумьлися цілком німецькі розвиток предукційного апара- 
і французькі промисловці та Ту ;1 одаої стороїш та уможлив- 
тому вони не дозволили ще на дюу підприємцям подиктувати І вив цими днями, шо він зали- то все нещастя є наслідком зра- 
заключенпя договору. Все-ж робітникам умови праці. Ось, шае посаду секретаря Викон- дництва вождів. Я можу з гор
танії важка індустрія обох дер- 11Я небезпека, що примушує комУ 2-го Інтернаціоналу, під дощами заявити, що вже в 

з включила нровізоричішй .юбітників перетворити ‘ свої І впливом з боку решти членів серпні 1914 року я гіередбачу-
зі своїми Виконкому, згодцвея тіімча- вав усі труднощі в орієнтації 

сово залишитися на своїй попе- мас, що дозволили їм стати

Il О В Т 0 P Е II Н Я
. ... $10,815.52 
. . . . 4,733.0»своїх 

що до союзників.
Остає готівки па 1925 рік . . . . . . . $ 6,082.43си вимагають прилучення до 

С.Р.С.Р. В Болгарії партія “зе-
млемірців” зміцнюється й спо- Вінніпег1, Man...................
дівається лише на революцію. Ріджайна, Саск..............
Македонія клекотить незадо- Тіммінс, Онт.....................
веденням. В Югославії йде за- Летбридж, Алта. ...
взята боротьба між Сербами, Колгорст, Алта...............
Словінцями та Хорватами. Біл- Форт Внліям, Онт. .,. .
городський уряд держиться Корбін, Б. К.....................

Колмен, Алта. „...............
Алберт Тома, встановивши Монтреал, Кве.................

ці факти, вважає їх більш або Лашін, Кве.......................
менш поверховними ранами, я- МордеУ, Алта...................
кі комуністи пробують вико- Кіченер-Ватерлю, Онт. . 
ристати. Для А. Тома, розумі- Вест Форт Внліям, Онт.
ється, класова боротьба є “по- Отава, Out. \..................
верховною раною”, яку він хо
че вилічити ліками женевської

ВАНОМОГУ ВИПЛАЧЕНО 110 ВІДДІЛАМ:
......... $2,071.00
......... 246.50цією за

французько - німецький
ЗАЛІЗНИЙ СИНДИКАТ.

215.95
176.50 
173.18 
119,46 
123.75 
118.85 
116.00 
79.00 
48.00 
22.85 
20.00 
10.00

Ф. АДЛЕР ПРО II. ІНТЕРНАЦІОНАЛ. лише силою багнетів.

Фридрих Адлер, який за я- ють штучних пояснень, наче-б

жав
договір, що матиме коліях а.іь- профспілки, 
не значіння для цілого міжна- перестарілпми методами не в 
роднього пх-нодарства. Везуль- ,-илі держати позицій ]юбітнн- 
татом цього договору є tppiui KjB супроти міжна|х>днього ка 
щ-.іько-німецький залізний та піталу, на спражні міжнарод

ні організації.

що І’аюм $3,571.63
капіталістичної аптеки. Проте 
Тома незадоволенні"!, що на 
Балканах народіц. приведені в
рабський стан капіталістичнії- ЗВІДОМЛЕНПЯ К0ІГОЕНЦШНОЇ КОНТРОЛЬНОЇ КОМІСІЇ 

“мирними" договорами, 
сподіваються лише на Діїпимо- 
гу С.Р.С.Р. і бачать порятунок першою Конвенцією Робітничого Запомогового Товариства, що 
лише в комунізмі. відбулася 30. і 31. січня 1925 р., оцим стверджуємо, що ми про-

А«ца Балканах, де всюди па- вірили всі рахункові кштги Головного Заряду І’.З.Т. і знайшли 
нує білий терор, клекотить не- всі рахунки і рахункові звіти правильними. Ми дальше ствер

джуємо, що вище поданий запільний рахунок є правильний 
Комуністичні партії балкам- і годиться з рахунковими книжками, та що стан каси є такий, 

ських держав, хоч і поза зако- як виказує повищкй рахунок, 
ном і кріваво переслідувані, 
вперто організують маси й ве
дуть їх до повного визволен-

I здобичею воєнних настро- 
У листі, яким Фрид[міх Ад- їв. Ось чому я ніколи не вва- 

лер надіслав свою просьбу про жав методу ампутації за засіб 
димісію, він між иншим пише: для розвитку робітничого ру- 

“Моя днмісія не означає змі- ХУ- Я завжди стояв за концеп
ції моєї позиції проти Інтерна- трашю пролетарських сил. 
ціоналу. Я гадаю, іцо голов- “Я вважав, що з марксістсько 

полягає у го погляду реконструкція Інтер 
— це нанважніше

редній посаді М. Погиміим, голова:
0м. Химіцький, сек/і. скарбник.

сталевий картель.
Після цього Німецькі проми

словій купують від французь
ких певіїу (-КІЛЬКІСТЬ річної
продукції льптиринґеького єн- Селянський Інтернаціонал о- ний мій обовязок
рого заліза по цінах аятиерп- держав телеграму від обєднан- пропаганді ідей та методів мар- націоналу

Зате німецька ня трудящих сільських госпо- ксізму серед "робітництва. Ке- завдання. Щоб сприяти вирі-
індуетрія домагається дарств, орендарів і селян Ні- руючися марксівським погля- шенню цього завдання, я зго-

в якій вони палко дом, я вважаю, що розвал Ін- лився стати секретарем Інтер-
що тернаціоналу, викликаний по- націоналу. Хоч мені не легко

ми
Ми, ншце підписані, члени Контрольної Комісії, иибрапої

ПРОТИ УРЯДУ ПАШІЧА.

СЬКОГО [Пінку, 
важка

задоволення трудящих.

згоди французької важкої і йду-, меччини, 
стрії на підвищення німецько протестують проти того,
го мита на заті ю. Так то ні- ! уряд Пащіча заборонив хор- літикою ріжних соціялістич- тепер залишити цю роботу, а- 
мецька важка індустрія хоче ватську селянську партію та них партій під час війни, був ле мені здається, що є инші

великим лихом. Я ніколи не на- завдання міжнароднього ру- 
лежав до тих осіб, що вжива- ху, ще важніші.

За Конвенційну Контрольну Комісію,

В. Босовин 
II. Терлсцький 
В. Головач

змонополізувати німецький рн- ] заарештував Радіча. 
нок на залізо і сталь.

11Я.
Інніїран- j ^л.ч, k 4

і

19) j 2 корони. і сто в очі. Пять верств, пять годин. Нарешті лову.
fia залізниці не знав куди брати білет. Але перед ратушем. Ясне-ґазове світло прогнало — Ну, ну, сідай..." 

стояв потяг до Черновець, так я з ощадносте мій переляк. Було по півночі і я мусів думати ; Я несміливо сів На лавці і розглянувся по
рішив "їхати вСнятин. (Коштувало тільки 1 ко- про нічліг. Якийсь прохожий справив до ніч- кімнаті. На стінах блес|ів мороз, хоч в малій
рона 20 сота ків і мені залишилося ще 80 сотії- ного шинку, біля якого довгйм рядом стояли печі палахкотіло полум’я. В 
ків). ' повозки. В шинку, повному диму, горільчаної І ліжко, на ньому троє дітей. Під

Поїхав. В малому серці була трівога, в очах задухи і крику п'яних, задріпана і заялозена 
сльози, а на дворі морозна заметіль... З Остра- хозяйка рішуче відмовилася приняти на нічліг, 
хом тулився в кутку вагона і думав про батька, Я вийшов на двір і знову покотилися горохові

сльози. Тут-же й замерзали. Пригадалася те
пла хата, добрий батько, мати...

В заїздному домі зажадали 2 корони, а в ме- 
Утікай... На заробітки... На з а р о б і т- не всего 80 сотиків. Пішов опять на холодну

вулицю. В одному домі, іцо купався в світлі,
Шипів як гадюка і я ще більше плакав. А- побачив через вікно крайчик ялинки в золоті і

сріблі. А відти — згуки фортеп’яну. Гучні, ве
селі... А я стояв опертий о ліхтар і задивлений в 
вікно перестав плакати та думати про нічліг. Як 
тепло мабуть в кухні цього будинку і там певно 
ніхто не спить!

VМ. І Р Ч А Н.

ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕВБУРЯНАХ найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 
на Україні 1920 року.

кутку деревяке 
малим вікон- КАРПАТСЬКА НІЧцем скриня, що була заразом і столом.

Розбалакалися. Жінка по візнику, жалілася 
на безконечну біду. Я-ж росказував видуману 
“правду": “Батько мій швець, мати померла. 
Був в гімназії, але зараз примушений покину
ти школу, бо немає защо удержувати і мене і 
молодшого брата. І я пішов шукати служби, 
щоби за заслужені гроші помагати братові...”

Жінка жаліла мене, навіть росилакалася і да
ла їсти бобу з смаженими кишками. Потім обі
цяла ще завтра ранком найти для мене служ
бу. Постелила старі мішки на скриню, взяла за 
нічліг 40 сотиків і я ляг.

що недавно вийшла з друку? 
Якщо нехаєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменнику М. Ірчан сам пе
режив війну і‘ вірно описує КІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи -Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вкидаються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА S0 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hews
Cor. Pritcard A McGregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.)
А на півріччю довелося батькові продавати маму, братів, сестричку... 

одиноку телицю і заплатити в гімназії 40 корон 
за “доганне доведення” сина... — “Бо він в по
літику бавиться"...

І в другій клясі гімназії в мене трапився сум- к и... Боїшся... Боїшся... 
ний випадок. Перед різдвом декілька днів не 
пішов в школу, бо приготовляв костюми для ле згодом привик, заспокоївся. Почав мріяти 
коляди. А хотів колядувати оригінально, бе- Ось я заробляю грошей, виїду в Німеччину, бу
ру чи "за основу старий український вертеп, ду копати в шахтах вугіль, ходитиму замурза- 
Хлопці передягаються за янголів. Ірода, трьох ний з роботи і буду їсти ковбасу. Потім на
парів і пастухів, заходять в кожну хату і наче куплю подарунків і пішлю у великій скрині до 
на сцені виголошують навчені речення та коля- д^му. Мамі гарну хустку в Квітках, батькові 
дують. Опісля з сіней викликують передатне- чоботи, братам книжки і забавки, а сестричці 
норо за Жида хлопця, який танцює, співає і при- — таку ляльку, що кліпатиме очима, як жива... 
казус, та найбільше смішить домашніх і лякає І над всім цим напишу; "Від вашого блудного

енна і брата".
Цими мріями я так захопився, що навіть о-

А потяг стукав, вистукував, як-би говорив: 
— В світ за очі... В світ за очі... Утікай...

Довго-довго не міг заснути. Перед очима 
стояла рідна хата, батьки... Яку велику при
крість зробив я їм знову! І завіщо?

Дуже рано пішла жінка шукати мені служ
би. А я вийшов на двір, помився снігом і по
чуваючи себе чужим між чужими, мимоволі про
шептав:

“Господи, дай щастя матері й батькові, а 
мені допоможи найти добру роботу і зрозумій 
та прости мені гріх оцей... Як зароблю грошей, 
куплю якийсь подарунок тобі господи... (А 
чортяка шепче в душі: тільки не дорогий!) 
Але не дай пропасти мені боже...”

Так молився я і сам не вірив в цю молитву. 
Та моляться всі люде, чому-ж не помолитися й 
мені? Ану-ж може справді є бог і захоче допо
могти? А як нема, то годі. Нема...

(Далі буде).

Надійшов скулений чоловік, пристанув, за
глянув в очі.

— Чого хлопчику стоїш?
— Приїхав шукати служби і немаю нічлігу...
— Гіди просто аж до “Народньої Торговлі", 

а там в долину ліворуч і зайди в першу хату на 
право. Там стара Жидівка, переночуєиґ>>неї...

Побіг стрілою пустими переулками. Посту
кав в двері.

—; “Герайн!"
Почулося з хати і я несміливо увійшов.
— Що скажеш хлопче? — спитала стара жін

ка приглядаючись мені.
— Казали, що в вас можна переночувати...
— А хто ти такий будеш? (1 прижмурила 

недовірчиво очі.)
— Шукаю служби... — тихо кажу і хилю го-

дітей. (Я все був "Жидом" )
Коляда пройшла знаменито. Але по різдві

я згадав за школу і стало моторошно на душі, бурився, як кондуктоп викинув мене з вагону. 
Перед святами не був декілька днів в школі і те- 1 я опинився відразу на маленькій станції, серед 
пер чимбудь треба оправдати відсутність. Вчи- ночі і хуртовини. Станція: “Снятин—Залуче”. 
тель любив мене і довіряв більше, чим другим Хотів зайти в ждальню переночувати, але двері 
і в мене не було відваги сказати йому неправду, були замкнені. І я в голос росплакався... Але

А сльози коти-Бився з думками цілий день і над вечір рішив ніхто не чув мойого плачу, 
утікти з дому до — Америки. Тихцем взяв ку- лис» ї замерзали на обшивці точного плаши-
сок хліба, пару білизни і кілька книжок, тай по. іоь» ______ . _________■__________,
дався на залізницю. Але по дорозі прийшов J|H 
переконання, що в ніяку Америку я не поїду, 
бо всіх грошей, заколядованнх иа різдво, в мене

В кінці роспитався про дорогу в місто і бо
язко оглядаючись пішов. Дорога тяжка, за
сипана сніговими горами, ще й хуртовина про-

і

______ ______ ________  ( _____________ _ Ц. .1 J, ....... І.... ,



В останніх тижнях слідуючі 
товариші і товаришем придба
ли для вашої газети нових пе
редплатнім:

А. Сиропои в Кіченер, Онт.
придбав одного квартального 
передплатника.

L Гнида в Монтреалі, Кве.
придбав одного цілорічного 
редплатника.

С Джішлкж в колмен. Алтж.
придбав двох піврічних 
платників.

лот нд львівській кра- в едмонтс..;_:іх копаль-
ІНСЬКЛХ ІНВАЛІДІВ. НЯХ ВУГЛЯ.

111 мовні Товариші '
Ми. украіигькі інваліди, які 

оеребуьакно у Львові і учимо- 
' ся ремесла в домі українських 

інвалідів, звертаймося до Вас,з 
гарячим проханням о приелая 
■я нам соціялитично! літера 
тури.

Своє прохання мотнвукмо 
тим. що ми чуємося сильними і 
незломними на дусі, що прозрі
ли і здерли облуду, яко») нас 
осліплвишли свої патріоти, а- 
тамаяи, гетьмани і всякі дикта
тори — дрееовщики робі тчи 
кін 1 селян, які хотіти запряг
ти ирадві»>чі маси України в 
своє синьо-жовте Ярмо. От то

дтя нас була-би Україна!
Та пі>ацв>в>чі маси пізнали 

тих І своїх І фарбованих лисів і 
від них підвертаються, як від 
заражених. Та нам не прихо- 
диться дивитись на цих роскла- 
давічихі я трупів, нам треба по
думати над тим, щоби у веегід 
ииіі час не далі себе обманити, 
а треба готуватися до останньо 
го удару з буржуазією, щоб не 

"«•пати вічним сном. Для того 
постановили собі осаідомлюва- 
тік я, щоб кожний був класово 
свідомий, щоб міг повести щкь 
світну працю і боротьбу за та
кий лад, в якім не було б ви
зискуваного і визискувача і 
всяких пересудів. Тому звер
таємося до Вас. дорогі товари
ші, з гарячим зазнвом по мож- 
ности уділити но кілька при 
мірників соціалістичної літера
тури і переслати на адресу 
"Нової Культури” у .’Іьвові, вуя 
Оссоліиських ч. 8., за що аго-1 
рн складаємо щиру подяку.

Для Вас, дорогі товариші, 
шлемо пролетарський привіт.
Львів, 10. XII. 1924.

Слідує ііять підписів.

БсагрзеА, Кягш.

Певно eue иеш гірших умовим 
праці. ак в посильних вугля довкола 
Едмонтону Властителі не числяться 
навіть з тою юніею, жу тут зоргані
зовано, кару шили угоду і ведуть 
справу так, ах самі хочутк Гопжть 
робітником на всі боки, а робітник, Фермерсько-Робітничий Дім в Брод Велей, Мак.,
я страху, шоб ие втратити роботи тільки побудований, в першій мірі, старанням т. Д. Тре-
ЮЛ'НТЬСІ і виконує все. що від нею л t . ж жґ «о заппптяка. В середині ще не викжчении. hotirrvc >2,20U.UU.

пе-

перед-

С Гуцули в Ko дмем. Алтж.
придбав одного цілорічного і 
одного Піврічного передплатнм-

Коли-ж найшовся один шввимагають
ргУитмик, то не захотів вдеонуватн 
роботи, ака до вето не належала та 
ше й безплатно, його зараз-же на
гнали ж майни. Правда, боси були 
сердиті на него за його активну у-

Мадаичук в Колмен, Адтж.
придбав одного 
передплатника.

М- Єремійчук в РоздеАд, Адтж.
придбав одного цілорічного і 
одного квартального передплат
ників.

В. Шжк в Мекіз Ржкс, Пж. при
дбав одного піврічного перед-

КОНЦЕРТ В ДЕНЬ ДРУГОЇ РІЧНИЦЦрнш. І Поабураченський. С Дунаєн-
іко, Т. Паранчич, П. Хрипко. П. Попо- 
■ вич. РІ. Жарський. С Вінтоннк, Ю. 
Паранчич, т-ка Н. Когут, Н. Свідер- 
ськнй. В. Семотюк, С Нумайко, В. За
біяка, L Кадук, Н. Веклич, І. Тхір, Г 
З крик, А. Кучма. В. Андрійчук, Н. Ми- 
ронкж, М. Козак, т-ка Ю. Юрківськл, 
Ф Юрківський, т-ка К. Пожарнюк,
І. Костюк, Ю. Гаток, А. Козак, А. Бо- 
ямоеський, т-ка К. Шварц (Німкиня), ! 
.4. Беркоша, Н. Лежацський. Д. Не
бога, т-ка М. Гевко, т-ка М. Юхим, 
Г. Мацишин, Ю. Шпіляк, т-ка Р. Бі- і 
лгнська, Г. Курик, П Ннкифоряк, С. 
Нумайло;

Т-ка В. Кризик $4 00;
І По $2.00

Т-ка Е. Поворозник, т-ка М. Ko-1 
стюк, т-ка А. Тригл б. П. Галейчук, L 
Вінчура, т-ка Л. Андерсон, т-ка К

сять міиут до осьмо,. саля У.Р.Д. 6у- Женкев1г1 т.ка д Свиридз, Г. Касіян, ! 
А -и маємо тут та що боротися. „ „„„йа по береги. Коли піднеси- т„а д Никяфоряк, т-кл Г. ІШїляц, 

Тут не робота, але пекло. Прийде ся занавіса, то голова концерту т. Д. т-ка g Павлюк 
май мер на своє місце праці і чекає Ьунга, отвори в цей святочний кон- ц0 jj qq 
пару годин поки воду вичерпають, церт і «ткля короткої промови прого- !
Рельсів нема і майнер мусить зігнув-

квартального
КЕШУВАННЯ УКР. РОБ. ДОМУ 

В ДРОМГЕЛЕР. АЛТА.

часть в страйку Той майнер звер- в неділю, 21. грудня м. р . відбувся 
нувся до юнійного комітету, який під- величавий концерт в Укр. Роб. Домі 
ориняв кроки, шоб дати йому назад в Дромгслср, котрий був найбільшим 
роботу. Але менаджер рішучо від- святом для—українського робітництва 
мовився Тоді справу передано екзе- цсї мкцевости і околиці. Цей день 
к>тивному комітетові юнії, який цю був великим тому, що українське ро
сті раж у преддожіе на юнійному мі- бпвицтво святкувало другу річницю 
тінГові. Мітінг о добрив поступок то- « створення Укр. Роб. Дому, 
вариша і зажадав звіту від “пкт ко-

/ платника.

Я Семенюк в Вест Едмонто
ні. Алтж. придбав одного ціло
річного передплатника.

В. Бакинський в ТІммінс, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Ілько Ващишин у Вінніпегу. 
Мжн. придбав одного піврічно
го і одного квартального пе
редплатників.

М. Дж. Руснжк в Смоки Лейк, 
Алта. придбав двох 
них

Для приготовленим цего концерту 
мгл '. Рішено дати відправленому з шс перед тижнем покликано т. Д. Ви
робити тимчасову допомогу і зажа- хрестова з Едмонтону, який після 
дати від компанії перемириого суду, тижневої праці при помочі т. Р. На- 
Майиері аж надто добре знають цей заркевича з Келгари, підготовив гар- 
суд і хоч він вирішить справу По сто- нид концерт, в програму якого 

мішаний хор, орхсстра,роні потерпївшого товариша, то все*’ входили : 
таки ми повинні стовти всі як один секстети, 
солідарно і боротися всі за одного, еги j сольові співи та декляйашї. Де-
0.1 ИН 1-і їм. їх

ду-1квартети, терцети,

кварталь-
передплатникшґ] .

Гео. Галаган в Смоки Лейк, 
Алта. придбав трох квартальних 
передплатників.

Т-ка В. Кузик. т-ка Любка Кузик, 
.кхив, шо на першу точку програми ш ^ т.и А ь Т-ка О. Жар- 

шить два-три рази «.кяидзтн вугля, щш. 1ир відспіває ■Інтернаціонал \ ська т.ка ю Жар(ька, т.ка Сісфка
шоб дктати його до візочка. До На салі зашуміли гучні оплески. На- ГолосМ(а_ в вітоник. ,-кз О. Хань. !
свого мигш. пращ мусить йти бо- |мо „аго тихо, хор виступив на cue- к CeMOTKIk д Шкурган,
лотом по юстки. а мпмнись за чим „у, присутні встали. На половин, про- тни д ^„ійчук, т-кз К. Ґута, В. Нп- 
небудь, то зараз почу.ш: Заб-рай грами забрав слово т. Мойсюк з Кел- Ша т.ка м дМІПрчк т.ка н Шпі-
сюм знаряддя і йди наверх гари. Тіш. Мойсюк в своїй промові „„ ^ с ШЖіяК- , Когут, т-кл К

Тяжка тіснім праця в цих клятих ді- з ясував, що го за о^тгантнія Т.У.Р.- 
рах, але в тому до певної міри винні ф.Д. і чому ми, українські робітники 
ми самі, бо брак у нас солідарностиЦі, ;хібігщіці повинні належати до цеї 

Майнер. організації,
------------ ! Укр. Роб. Доми і т. ин. Т.У.Р.-Ф.Д.

має симпатію в широких масах укра
їнського робітництва » фармерствл

А. Лет рик в Те Ал орт он, Сжск.
придбав одного піврічного і од
ного квартального передплатни-

Когут, т-ка Р. Байраи, т-ка А. Симо- 
тюк, т-ка II. Симотюк, т-ка Е. Квітак, 
т-ка К. Кузик, т-ка Е. Хрипко, П. Дми- ;

Василь Сопко в Летбридж, 
А.тта. придбав одного піврічно
го передплатника.

Д. Адамс в Вінніпегу, Ман.
придбав одного піврічного 
редплатника.

В. Н. Колісник в Вінніпегу, 
Ман. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Л. Стельмащук в Бінфейт, 
Саск. придбав одного кварталь
ного передплатника.

Ілько Гніт в Форт Виліям, 
Онт. придбав одного піврічно
го передплатника.

L Леськів в Спеден, Алта. при
дбав одною піврічного і двох 
квартальних передплатників.

І. Коменда в М онт реалі, Кве. 
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Г. Ганчук в Монтреалі, Кве.
придбав двох піврічних перед
платників.

Д. Яру шевський в Сте. Анне, 
Кве. придбав одного піврічно
го передплатника.

М. Мокринський в Монтреалі, 
Кве. придбав одного циорічно- 
го передплатника.

І. Максимюк в Тіммінс, Онт. 
придбав одного цілорічного 
двох піврічних передплатників.

И. Гарасимів в Тіммінс, Онт. 
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Н. Пашківський в Гардивил, 
А.тта. придбав одною цілорічно
го і двох квартальних перед
платників.

Іля Когут в Вінніпегу, Ман.
придбав одного ціїорічного пе
редплатника.

В. Семелюк в Колмен, Алта.
придбав одного піврічною пе
редплатника.

В. Порошило в Са.тт Сейнт 
Мері, Онт. придбав одного пів
річного передплатника.

М. Хить в Дітройт, Міш. при
дбав одного квартального пе
редплатника.

Н. Червінський в Форд, Онт.
придбав одною піврічного пе
редплатника.

К. Шатульська в Вінніпегу, 
Май. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

Н. Аврам в Рід Бей, Б К. при
дбав одного піврічного перед
платника.

Н. Фарина в Прімула, Алта.
придбав одного квартального 
передплатника.

Андрій Шимка в Смоки Лейк, 
Алта. придбав одного піврічно
го передплатника.

Ф. Сомик в Шікаго, Илл. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Н. Файфер в Баярд, Саск. при
дбав одною піврічного перед
платника.

L Стратічуу в Кимберлей, Б
придбав одного шл оріч ного 

^передплатника.
Т. Котик в Арбака, Ман. при

дбав одного квартального пе
редплатника.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
Те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

яку користь приносять трун.
Дрібної колєкти $10.75. 
Разом $914.75. пе-

УКР. Р06.-ФАРМ. ДІМ В САВТ 
ПОРКЮПАЙН, ОНТ.

Заряд У.Р.Д. в Дромгелер складає 
щиру подяку всім жертводавцям, як 
рівно-ж товаришам Д, Вихрестові, Р. 
Назаркевичові і Я. іЧойсюкові.

Н. Харик, секр.

про що свідчить, що за так короткий 
час свого ктнування воно так зро
сло. Часопис “Українські Робітн и- 

Вкти” і ж\рнал “Робітниця” 
представляють в правдивім світлі, 
мов в зеркалі, життя робітничої кля- 
си. Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім нині чи
слить вартости поверх чверть міліона

, . доларів маєтку. При кінці своєї про- тк . , - .. г, ,
виг1.10 „і своїх ...» «Il-1 гПРТТН Hal»™ >KP- РОб,,ННКДМ згадав про місцевий Робітничий ф’,ЧН‘ ^ори «ддиу Тов. ікр. Роб, 

трталі вж-та.10 .«І СВОЇХ ... ВИ „ Савт Ііщжюпайн. шо їх щира пре- Дім і його довг та що цей довг СІШ. фаР« д* відбулися дня 11. січня
дань 91 книжку І З ИНШИХ ПО- ця як партійна, так і освітив >вшча- н„е , на „росігному полі. Во ^ Р' Гол080ю їбор“ був т„ов' ItaCBlb
ОДИНОКИХ видань. 9. ЩО разом лась добрим успіхом. Грали представ- ^ BHIpa1veTbt, на ріжного рода.іти- Аенчук- котрий ‘,ІВ0Р“ в®ори' П°-'
зробило 100 КНИЖОК. j.ieHHH. був концерт в честь котивших Приемства;шови спяатоти довг. То». І"* організатор тов. Н. Аенчук за-

По це! ВИСИЛКИ ПРИЧИНИВСЯ Рееол”Ю°н«РІ» Мельиичука, Шереме- м сказав: "Робітники і робітни- 6рвВ. СЛОВО ! 3 цв10Р,,иу .
також в и , То Укн Роб ™ ЦеПКа' BUTaK yCTp?UH *отер' Ці! Коли ви дорожите У.Р.Д. та ба- Яльн,сть в^и>- *?*"* Щиро
також ВІДДІ.І ІОН. . кр. І ОО. разом з фінляндськими робітниками. ЖІКІ щоби Робітничий дім 6ув BLlb,BJB для Робітничо, справи.
Фари. ДІМ В Монтіи-а.11, ЯКИЙ ЗІ | В нашій «щг.шізації істнуе діюча ний від Tffra як||й нд ньом де. Потім за порядком наступали зві-
СВ0КЇ бібліотеки дарував з ріж- школа. ДО котрої учащає 25 діточок 'т0 ванва'ю вас, „,'>можігь жу.'тн поодиноких членів заряду, а то:
НИХ 22. видань 52 КНИЖКИ. Всіх швола *"«>'* лише 3 т° нуги цей тягар! Бо ніхто нам робіт- с“р*тар,в ♦,яавсового 1 Р'-ордово-
КНИЖОК вислано разом 152 ЛП”ЧКН зра6нлн зяа,инЯ усПІХ' 60 пикам не поможе, як МІ, него самі не Г°’ ПЧ,деро6ши*а- ««-’ьпортера, 6,6- 

1 1 майже кожна дитина уміє підписатись м„ . мм -- u _ лютекаря, контрольної комки та
Варто, Щоби ДО такої ВНСИЛ*:гю українешш, а це є доказом наш о- , шкітиноі ради. Після звіту контроль-

КИ Причинилися 1 ІІЯШ1 робіт- 10 поступу. це». мої комісії наш види посідає всего
НИЧІ гадшняцгва. щоби СШЛЬ» І от по 7->х місяцях праці нашої ор. ю пром т Мойсюк “ $1:°29 80
Н0 Збагатити українську інва- «анізаці, ток-ш, поний. ЩО нам брак іййов гли6ияи еердецк кожного1 ПіС,Я “тв н.ас1?'пив ввб‘Р вовйго

місця для науки, на сходини, де мос- присуп1ого, про щ0 свідчать вільні Н |Ш BI"L1 числить ЛІ чле-
| ЛИ‘б 611 вшс сходитись і радитись над „■ на . довгу у р.д. в ™» 1 6 «;’енкинь.
І добром робітництва. Пізнали товари- ;1 , Піічас збипа*тя жеотв І1ри В,АД‘Л1 *стн>’е 1 гаРН0 Р°звива-

Хто 3 робітників ХОТІВ бі! Да-|ШІ, шо приходить час, щоби взятись один тов^риш говирн1ь д0 другого. «ься діюча школа завдяки енергій-
рукаті! кілька КНИЖОК, так MO- ю рішучої боротьби з найбільшим ,.я дунаю на нишштм концерті НІЙ npaul т- Н К CJa3a TaKO* наш
же ЇХ переслати на адресу І-«<Нтиичої к-тки, темжітою. ролики і робітниці віднесуться Співацький І урток
Иитавиицтва “Новий Світ" в с"икали товар"ш' спсціялвні a6o‘ прихильно до сплачення доигу місце- 'пдгдуже іадавовиІою Аїрігентурою, 
11 плани II ці па рИ в недию, 19. січня ц. р„ на які п , „ .. т. Сікорського з Дітройт. Дальше
Монтреалі І справа буде йола- ,чні(1уіо число увр робітників. ВІ1'В1ШД 'Жет ' зменшиться°нашого нлш *AÜ купив площ>' ПІЛ будову
годжеяа ЯК СЛІД. Голова предложнв в короткій промо- довгу на „Я1Ь соток доларів-. ' др), своеі «зецої хати, бо "в своїй хаті -

в, критичне положення нашої органі- [||fl ,ова каже йому: -д , вірю, СВІ>Я прввла ‘ сн-1а воля -
ззші, як також „ праці без сталого ш як ^ со,ок. Знаєш За “!"'улиЯ р,к ви6улося 41 адм" |
приміщення По цім забрав слово Т щц „ даю $|000 щ0 6їде білі,шс як ™СІрашЯнид * спещяльних, І
Колшіч. який висказав сво, погляди пять сст)к_ а „ дай j1000, що лише у A‘T04' К°НЦСР™- ” ,,',ЄДСТЗВ;1ЄНЬ'

жа*^а.йй#вви1 зюізвагідрисутних до солідарности ‘ товариських забав, 1 шкнік і 1 ве-
НОВА РОБІТНИЧА ОРГАНІЗАЦІЯ.1 будови масою ""Так'^)актовариаі чгкали резУлЬта.чір см,ху На р4жні жертви наів від-

лому, на що всі присутні по корою Жертви проголосив голова кон- Ф™Д ж>рналУ ^о6,т". !
кій дискусії радо згодилися Даль- показалось шо пеоший том- $1000' т- Панюкові $6.00, т-ш
ше забрав голос Т. Костинюк і пред- г‘ ,. ' ‘ «mm п , Репянській в Кіченер $33.00, т. Бой-

Повідомляємо всіх товаришів ро- ставив зібраним, що коли будувати [^тьної суми ШЄ В°' ° * jчукові в Монтреалі $20.00.
бітників, виходи» , РосЛ, котрі ne- дім, треба сформувати відліт Тов. У. ‘“ерГвнпзв знаменито, пуфика Фінансовий звіт:
ГииТггіожГ^гг^аиТз: r^nSc^rr^uSr. «улл —■а “вбула —

„ії. я. російські, ЖІ-аокью , ііішіь „ Відтак вибраш. -мітет будови ~^ro™ м 
що 1Н. січня, цего рок> засновано в з сімох товаришів, котрі зараз взя- Лоомгелео то оо-
Едмотоні нову робітничу органйа- лися за працю. По короткій Промо- ,і» о. бітники і робітниці не чулися таки-цію ПІД назвемо »*>сский Робочий м одного з комітету, присутні здо-г ПЖА ми веселими, як ось на цім коицер-жили заявами на початок $.>40.00. . - ,

Організація Р.Р. Клуб ставить сво- Піднесено дискусію в Справ, будо- Т1 Я НС 6уДУ ^ обговорювати кожну
ні.гнути всіх рос*. „„ і бііьшісь Зібраних заявитась за 1°”® 3°КРЄМа- 3 ЛИШС .ЗЗГа-,ЬН°

^ : „,хж., - » - Рештл’ оставляю для слухачів,ських виходи» в організацію і почл- клином старої фінляндської галі, нот-
ра знаходиться в досить добрім поло- На ,,K,H4, 'WB І0Р відешвав "Ііпер- 

Тон.іриші В Едмоитоиі ртбітники женик, для нашої публики, тому зараз наикжа-1 - !К1 в веселім настрою ре
йсі* націй мають свої організації і приступлено до діла. На другий день а|йшлис“ до«”'
клюбн за виїмком нас. російських ви- ^йшовся комітет на означений час. Спис імен і назвиск, що жертвували Грудень
жодній. Даймо про себе знати, що покликано власника і по довшій роз- на сплату довгу Укр. Роб. Дому в Готівки з 1924 
ми живемо і хочемо жити, а як хоче- мові прийшло до порозуміння і салю Дромгелер: 
мо жити, то треба учитися, а органі- куплено за $1,000.00, з чого всі місце- 
зація якраз буде для нас школою щ робітники дуже раді 
Через opfаиізацію можна дістати те. Я дуже радий,(.що бачу в нашій мі-

чі
Як відомо читачам “Укр. Роб. Ві- 

стей ', в нашій мкцевости від 7-ох мі
сяців істнує ніддіт У.С. К.П.К., котрий 
по своїм силам старався освідоми- 
ти робітників цеї мкцевости. І тре-

РІЧН1 ЗБОРИ ВІДДІЛУ Т.У.Р.-Ф.Д, 
В ФОРД СИТІ, онт.30. січня ц. }). Виданництио 

бібліотеки “Новий Світ” в Мон-

!

ліДську соціялістичяу бібліоте
ку.

За Віщаі-. Біб. "Новий світ” 
їв. Гнида.

Едмонтон. А.ГТЯ.

Приходи:

Лютий ..........

Квітень ........
Май ........
Червень ........
Липень ..........
Серпень . 
Вересень ... 
Жовтень

.... $118.26
........ 253.56
........ 298.05
........ 151.74
........ 299.88
........  223.19
..........  58.70
..........  64.І0
............ 66.75
........ 215.48
........  2.38.67
........ 387.84
............. 7.21

Клуб.

ЇМ завданням

ти просвіту роботу.

Листопад ...

1. Дідух $50.00; 
По $25.00:

... $2,383.43

Рос ходи:Д. Бунга, Н. Делявський, Н. Цітудь- 
шо одинокому робітиівроаі не по силі сцсвости таку солідарнхть і споді- CkKHfl, Н. Харик. Ф. Лесиф;

Товариші! Не останьмося-ж поза- fcKb> що коли дальше в нас праця бу
ду инших робітників, злучімся в ор- де поступати так, то вскорі укр. ро- 
ганізацік». котра вже заенована під бітики побачуть гарні наслідки своєї 
назвою P Р. Клуб в Едмонтоні. .Ми праці 
обовязково мусимо вкрівнатм свій

Січень ................
Лютий ..............
Мзрт ...................
Квітень
Май

Липень ...............
Серпень ............
Вересень ..........
Жовтень
Листопад ..........
Грудень ............

$118.95 
.. . 256.81 
. • 267.61

. 169.22 
... 235 61 

29739 
. 61.55

A. Медничук $20.00:
По 15.00:
B. Медничук, А. Лежанський, Ф 

Жарський, Ф. Рибак, М. Стефанишин,
L К.

фронт, котрий тепер має велику про
галину.

Мітінги відбуваються кожної не дії і 
в 2-ій годині по полудні, на котрі ши
ро залрошлемо і радо вітаємо.

По $10.00:
Н. Скдор, М Мойсюк, П. Г>та, О.

Петровеький, FL Скакун, Ю. Ннкифо- 
рук, Ф. Южда, М Єремійчук, І Сте- 
фанюх, Р, Волощ>к, П. Шкурган, Ю.
Гнатншин. І. Барабаш, Н. Юрківський,
И. Остафійчж, И Олексій, ГЕ І^аній- 

СИТЄСЯ З ОДНОГО помешкання ДО чук> В. Ваако. І Юрійчук. *М. Орино 
другого, ТО не забудьте ЛОВІ- вич, С Ннкифоряк, Мажар. Ю.
ЛОМИТИ зараз нашу адміністра- Дкитрук, Н. Антонюк, L Дутчак, а Приходи

Павлюк, L Дзундер, Д. Воробсць, Г. Росі оди .
Хмара (з ВеЙн), Л Галлегаро (Італі- 
ець), П. Макар, О. Гевко, L Підбура-

Л Бересту** ТІЛЬКИ нову, але кожне погріб- нткьімЛ, я Бзбій. М Скххяряуя; 
секретар, но подалі І стару Вашу адресу. По |5 оо.

С Олекс* я Сжочклкс, т-ка/Т. Ку

58.30
72>0

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ. . 205.31 
. 198.25 
. 307 89

і
Коли переїздите з одної мі- 

сиевостії до другої або перено-Всі яоресяонденшї від товаришів і 
організацій оросимо слати на сліду
ючу адресу:

.... $2.249 79

Повторення :
Вишіап Lebor Club, 

10265 — 96 SL 
Edmonton, Alta.

... $2,383 43 

.... 2.249.79цію, аби змінила Вашу адресу 
При цім не вистарчить подати

Остае в касі на 1925 р. $ 133.64
H. L Микитнн, 

секретар.
А Юрчемко. К Жеячук, 

організатор.

1 ...........' і __ ■ ~і";~ ..................................................................г..
--

А НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ!

t
НОВЕ ПРИДБАННЯ УКР. ФАРМЕР1В І РОБІТНИКІВ.

I

НОВА ДРАМА НА СЦЕНІ У. Р. Д.
ДРАМАТИЧ HO-СПІВАЦЬКИ П ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-ФЛ. У ВІННІПЕГУ

----------відо грає-----------

В СУБОТУ, ДНЯ 14. ЛЮТОГ0 1925 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

драму в 3-ох діях А. Крушельмнцького п. н.:
І

іиисш

ЦЯ ДРАМА ГРАЄТЬСЯ НА СЦЕНІ В ВІННІПЕГУ ПЕР
ШИЙ раз. зміст дуже цікавий і хто прийде, 
той не пожалує, тому приходіть громадно 

І КЛИЧТЕ своїх знайомих.

ПОЧАТОК РІВНО в ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕПВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До

му, а вечерами і в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ОРХЕСТРАЛЬНОГО КЛЮБУ ПРИ ВІД
ДІЛІ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

устроюеться

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 15. ЛЮТОГО 1925 Р.
КОНЦЕРТ л

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,
І Проситься не пускати дітей самих на салю, не входити 
g до салі ані не виходити підчас концерту, не стояти в пс
ів реходах, попід стінами або при входах до салі. Вступ 
І на сцену і до уборних кімнат для осіб, що не беруть 

участи в концерті, недозволений.Є

СПЕЦІАЛЬНІ ЗБОРИ. камський економіст, що задля 
своїх радикальних поглядів 
позбувся професорської поса
ди на університеті і пішов на 
службу робітничій клясі. За
раз є він директором робітни
чої школи соціяльних наук, ві
домої під назвою Ренд Скул, в 
Цю Порку.

Подається до відома членам 
Відділу Тов. Укр. Роб.-Фарм. 
Дім і членкиням жіночого від
ділу у Вінніпегу, що в неділю, 
15. лютого, відбудуться в ду- 

! же важній справі спеціальні 
: збори Відділу. Початок в год. 
2. по полудни.

Кожний член і членкиня зга
даних відділів повинні обовяз- ПОШУКУЮ евго краяна Іване Тра
ково явитися на озгначений час докьког І І Ганку Кшиву з села Май- 
і принести з собою членську дана *0Ж> Кьннчннень, повіт І усятин.

І І радивський 1911 року перебував 
в Венкувер, Б. К. Хто знав би його 
теперішню адресу або він сам іай 
зголоситься на понижчу адресу. Сире- 

|ва дуже важна.
Alex і Пішії ko Krzywy

North Kegiria, 8шк.

книжочку.

СКАТ НІРІНГ У ВІННІПЕГУ.
В слідуючу неділю-, 15. люто

го ц. р., відомий проф. Скат 
Нірінг буде промовляти у Він-1 " 

: ніпегу: в 11. годині рано — 
Лейбор Г ол,
Евню, Форт Рудж, на

22 і

в МАЮ НА ПРОДАЖ лот з шаидсяо 
в Транскона, Ман. Шанда близько 
шалів, напроти школи і трохи ушко
джена вогнем. Продам дешеву. Зго- 

Га націй, ЧИ ліга індустрій”; в дотуватись на адресу:
ІЗ. годині по полудни — в те-1 
і атрі Пентейджес, при Маркет 
Стр., на тему “Шо доконає 22)
плян Доса”; в 8. годині вече--------------------------------------------

театрі Пентей- ПОШУКУЮ Николая Водна ра (син 
“Праця й ПОСІ- Ма<п"» 3 с,ла Зеленів, повіт Кіц- 

мань, Буковина. Знаючий Вбго аІУо

Ьре
тему

ндонпри
у “Лі-

Anni#* Teeky
161 Syndicate St.,

Winnipeg, Man.

ром — також в 
джес, на тему
дання задля прожитку”. Вступ 

; на лекції проф. Нірінґа для 
ВСІХ СВОбІДНИЙ. На покриття Параска Бо дна р (по мужові Тимців)

1 коштів буде зібрана колекта.
1 Скат Нірінг, відомий а мери- (19) Ea*t Hempvted, (L.I.) N.Y.

він сам зводить зголоситися на адре
су

95 Uniondale Ave.

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М. ІРЧАНА
ТІЛЬКИ ЩО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. М. ІРЧАНА

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вже має широку славу через постановку її Теат
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 

"ця, це драма на 4 дії з життя робітництва підчас світо
вої війни в Европі.

Драма ця надається до вистав на найменших сце
нах і всіх дієвих осіб девнть. Та обовязком кожного ро
бітника, фермера, кожної робітниці і фармерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ширіть скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, бо 
наклад не дуже великий!

Ціна одного примірника тільки 25 центів.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., — — — Winnipeg, Man.

1| СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ. ||

»
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